Milieumail

Van: Koen Delie

Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 9:01

Aan: Kristien Meurez (kristien.meurez@anzegem.be) <kristien.meurez@anzegem.be>;
'liesbeth.detavernier@avelgem.be' <liesbeth.detavernier@avelgem.be>; 'Olivier Adams'
<Olivier.Adams@deerlijk.be>; Yves Baptiste <Yves.Baptiste@kortrijk.be>; 'Yves De Bosscher'
<Yves.DeBosscher@harelbeke.be>; 'Jean-Marie Ongenaert' <jeanmarie.ongenaert@kuurne.be>;
'Karel Lemay' <karel.lemay@spiere-helkijn.be>; Ann Vanaerde (ann.Vanaerde@kruishoutem.be)
<ann.Vanaerde@kruishoutem.be>; 'Veerle Teirlynck' <veerle.teirlynck@waregem.be>; ‘Magali
Penninck' <magali.penninck@wielsbeke.be>; 'Loosvelt Lies' <Lies.Loosvelt@zwevegem.be>;
milieu@wielsbeke.be

Onderwerp: MILIEUMAIL : betoelaging ondergrondse glasbollen

Hallo,

De Interregionale Verpakkingscommissie, de gewesten, Interafval, Copidec en Fost Plus hebben een actieplan uitgewerkt
om het aantal ondergrondse glasbollensites te verhogen met 600 tegen het einde van de erkenning.

Een overzicht van de belangrijkste punten van dit actieplan:

e  De verdeling van de 600 sites over de intercommunales gebeurt in functie van het aantal inwoners — dit betekent dat
IMOG recht heeft op 13 sites.

e Alle sites die na 01.01.2014 geinstalleerd werden, komen in aanmerking voor een 50%-financiering van de werkelijke
aankoop- en installatiekost. De onderhoudskost voor ondergrondse bollen mag enkel dezelfde zijn als de onderhoudskost
voor bovengrondse bollen.

. Het ledigen van de ondergrondse bollen wordt gefinancierd volgens de werkelijke en volledige kostprijs, zoals bepaald
in het kader van het bestaande contract voor ophaling.

. Bij het inplanten van de ondergrondse bollen, moeten we kiezen voor de plaatsen die de grootste impact zullen
hebben op de openbare netheid.

e De lediging van de ondergrondse bollen zal gebeuren met scheiding van kleuren, wit glas en gekleurd glas.

Fost Plus gaat een aanbesteding uitschrijven voor de aankoop en plaatsing van ondergrondse bollen voor de
intercommunales die hieraan willen deelnemen. Tegen uiterlijk 15 oktober moeten we te laten weten of we hiervoor een
beroep wensen te doen. Gezien de budgettaire impact bij de gemeenten is het niet evident hiervoor engagementen op te
nemen, maar Imog zal er alvast reserveren.

Ondergrondse bollensites geinstalleerd na 01.01.2014 komen in aanmerking voor 50% betoelaging van de kosten voor
aankoop en installatie in losse grond zonder belemmeringen. Aanvaardbare richtprijs voor aankoop en installatie:

e tussen 6.500€ en 7.500€ exclusief BTW voor 1 site bestaande uit 1 ondergrondse duo glasbol.

e tussen 10.000€ en 12.500€ exclusief BTW voor 1 site bestaande uit 2 ondergrondse duo glasbollen.

Kunnen jullie ons laten weten of uw gemeente/stad hierin is geinteresseerd? Dit wordt ook verder besproken op het
volgende periodiek overleg van 26 oktober 2015

Met vriendelijke groeten,

Gy
4

k¥
et

= |

im

Koen Delie
Find us on

Directeur Externe Zaken ﬂ Facebook

koen.delie@imog.be I www.imog.be
Kortrijksesteenweg 264 1 8530 Harelbeke
T056716117 | F0567109 85

# Denk even aan het milieu voor je deze mail print!
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